
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 897/2016

Por resolución del Concejal-Delegado del Área de Recursos

Humanos nº 436, de fecha 07-03-16, se ha resuelto lo siguiente:

“Visto que con fecha 9 de septiembre de 2015 se firmó por don

José Romero Pérez, Alcalde en funciones la Resolución nº

2015/1756, en virtud de la cual se aprobaron las Bases y se con-

vocó proceso selectivo para cubrir plaza de Administrativo, Sub-

grupo C1 por concurso-oposición y creación de Bolsa de Empleo.

Visto que con fecha 15-10-2015 se firmó por el don José Ro-

mero Pérez, Concejal del Área de Recursos Humanos la Resolu-

ción n.º 2015/1917, en virtud de la cual se rectificó la Resolución

referenciada en el párrafo anterior.

Visto que con fecha 16-12-2015 se ha firmado por esta Alcal-

día-Presidencia la Resolución n.º 2015/2303, en virtud de la cual

se aprobó de forma definitiva la relación de aspirantes admitidos y

excluidos de la convocatoria referenciada, convocándose a los

mismos para el día 20 de enero de 2016, a los efectos de la reali-

zación del primer ejercicio de la fase de oposición.

Vistas las actas de las reuniones celebradas por el Tribunal Ca-

lificador y una vez realizadas las fases de realización de las prue-

bas de conocimientos y la de valoración de méritos alegados y

debidamente acreditados por los aspirantes, la calificación final

de los aspirantes que han superado las dos fases, constituida por

la suma de los puntos obtenidos en la fase de oposición y la obte-

nida en la fase de concurso, es la siguiente:

Nº Solicitante Oposición Concurso Total (70% - 30%)

1 Alcalá Malagón Concepción Elvira 6,74 5,41 6,34

2 Díaz Nevado María de los Ángeles 7,21 9,00 7,75

3 León Gaitán Francisco 6,04 4,00 5,43

4 Martín García María Rocío 6,27 4,03 5,60

5 Regalón Rodríguez María Teresa 7,93 8,32 8,05

6 Sánchez Notario Manuel 6,81 8,32 7,26

7 Vázquez Rodríguez María del Carmen 5,80 4,00 5,26

Vista acta de la reunión celebrada por el Tribunal Calificador

con fecha 16-02-16 en la que, de acuerdo con la calificación final

expuesta en el párrafo anterior y, de conformidad con lo estableci-

do en la Base 7ª de las que rigen este proceso selectivo, se pro-

pone al órgano municipal competente para su nombramiento en

la plaza de funcionario interino de la Subescala Administrativa de

Admon. General, Subgrupo C1, mediante concurso-oposición, a

la siguiente candidata, al haber sido quien ha obtenido mejor pun-

tuación de la suma de las dos fases de este proceso selectivo.

- Doña María Teresa Regalón Rodríguez.

Vista acta de la reunión anteriormente reseñada en la que, de

acuerdo con la calificación final expuesta en el párrafo anterior y,

de conformidad con lo establecido en la Base 8 de las que rigen

este proceso selectivo se establece la siguiente bolsa de empleo

para futuros nombramientos interinos o contratos temporales con

los candidatos que hayan aprobado todos los ejercicios de la fa-

se de oposición, ordenados por orden decreciente de puntuación

final:

Nº Solicitante Total

1 Díaz Nevado María de los Ángeles 7,75

2 Sánchez Notario Manuel 7,26

3 Alcalá Malagón Concepción Elvira 6,34

4 Martín García María Rocío 5,60

5 León Gaitán Francisco 5,43

6 Vázquez Rodríguez María del Carmen 5,26

Visto que con fecha 1 de marzo de 2016 se ha presentado por

doña María Teresa Regalón Rodríguez en este Ayuntamiento, es-

crito adjuntando, de conformidad con lo establecido en la Base 9ª

de las que rigen este proceso de selección, los documentos para

que se proceda a su nombramiento como funcionaria interina.

Comprobada su exactitud, en el ejercicio de las atribuciones

conferidas por el artículo 41.14 d) del Reglamento de Organiza-

ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Loca-

les, aprobado por Real Decreto 2.568/1986 y previstas en el artí-

culo 21.1.h) de la Ley 7/85, de 2 de abril, y Resolución de la Alcal-

día nº 1293 de 23-06-15 sobre Estructura de la Organización Mu-

nicipal, por el presente

Resuelvo:

Primero: Nombrar, según la propuesta efectuada por el Tribu-

nal Calificador y de acuerdo a las Bases aprobadas por Resolu-

ción del Alcalde en Funciones nº 1.756/2015 (BOP 178 de

15/09/2016), funcionaria interina en la plaza vacante de este

Ayuntamiento perteneciente a la Subescala Administrativa de Ad-

mon. General, Subgrupo C1, a la aspirante que más abajo se re-

laciona con los siguientes datos:

A. Datos del funcionario:

Nombre: Mª Teresa.

Apellidos: Regalón Rodríguez.

D.N.I.: 30.817.170E.

Fecha nacimiento: 16-09-1974.

Domicilio: c/ Santiago, 10-A de Pedro Abad (Córdoba).

Nivel de estudios: Técnico Especialista en la Rama Administra-

tivo y Comercial.

B. Datos del puesto de trabajo:

Centro de trabajo: Ayuntamiento de Montoro.

Puesto de trabajo: Administrativo.

Grupo retributivo: Grupo C1.

Nivel complemento destino: 17.

C. Datos de la incorporación:

Fecha inicio: 15-03-2016.

Segundo. El nombramiento tendrá vigencia hasta que se cubra

la vacante mediante funcionario de carrera, pudiendo cesar asi-

mismo cuando la Entidad considere que ya no existen las razo-

nes de necesidad o urgencia que motivaron el nombramiento, o

bien cuando por causas sobrevenidas la plaza sea amortizada.

Tercero: Establecer de acuerdo a lo previsto en la Base Octa-

va la Bolsa de Empleo con los siguientes candidatos según el or-

den que se señala:

Nº Solicitante

1 Díaz nevado, María de los Ángeles

2 Sánchez Notario, Manuel

3 Alcalá Malagón, Concepción Elvira

4 Martín García, María Rocío

5 León Gaitán, Francisco

6 Vázquez Rodríguez, María del Carmen

Cuarto: Notificar esta Resolución a doña María Teresa Rega-

lón Rodríguez.

Quinto: Dar cuenta de la presente Resolución a la Intervención

de Fondos y Tesorería Municipal y aperturar su expediente perso-

nal.

Martes, 05 de Abril de 2016 Nº 63  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Sexto: Publicar esta Resolución en el Boletin Oficial de la Pro-

vincial”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Montoro, a 8 de marzo de 2016. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa, Ana María Romero Obrero.

Martes, 05 de Abril de 2016Nº 63  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 05 de Abril de 2016Nº 63  p.2


		2016-04-05T07:59:35+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




